BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:         /TCCB

V/v Chương trình học bổng APT-Hàn Quốc Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Vụ Tổ chức cán bộ nhận được công văn số 437/HTQT ngày 17/6/2024 của Vụ

Hợp tác quốc tế thông báo Chương trình học bổng APT-Hàn Quốc.

Liên minh Viễn thông Châu Á – Thái Bình Dương (APT) phối hợp với Bộ Khoa

học và ICT cùng một số trường đại học của Hàn Quốc triển khai Chương trình học

bổng APT – Hàn Quốc cho trình độ thạc sỹ và tiến sỹ, cụ thể như sau:

1. Đại học Quốc gia Gyeongsang:

+ Số lượng học bổng: 3

+ Lĩnh vực đào tạo: Nông nghiệp số và Trang trại thông minh

+ Hạn nộp hồ sơ: 23/8/2024

2. Đại học Khoa học và Công nghệ Quốc gia Seoul:

+ Số lượng học bổng: 6

+ Lĩnh vực đào tạo: (i) Truyền thông không dây và Thị giác máy và Trí thông

minh: 4 học bổng; (ii) Chính sách ICT: 2 học bổng

+ Hạn nộp hồ sơ: 23/8/2024

Yêu cầu dự tuyển:

+ Có bằng cấp tương ứng trong lĩnh vực công nghệ thông tin như kỹ thuật điện tử,

kỹ thuật thông tin và truyền thông, kỹ thuật máy tính, vật lý, kỹ thuật các vật liệu liên

quan tới bán dẫn hoặc chính sách ICT.

+ Là công dân hoặc thường trú tại một quốc gia thành viên thuộc APT.

+ Trình độ tiếng Anh tốt.

Thông tin chi tiết và các tài liệu liên quan kèm theo.

Vụ Tổ chức cán bộ trân trọng thông báo tới các đơn vị, đề nghị các đơn vị căn cứ

nhu cầu thực tiễn xem xét cử cán bộ đáp ứng yêu cầu đăng ký dự tuyển.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB, NTPH.

VỤ TRƯỞNG

Lê Hương Giang

		2024-07-03T19:14:17+0700

		2024-07-04T07:57:30+0700

		2024-07-04T07:57:30+0700

		2024-07-04T07:57:30+0700

		2024-07-04T07:57:30+0700